
 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_VII.  

dle ust. § 98 a násl. ZZVZ 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno, jako zástupce výše 

uvedeného zadavatele v předmětném zadávacím řízení, obdržel k výše uvedené veřejné 

zakázce žádosti dodavatelů o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, popř. 

poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na 

profilu zadavatele. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace na základě 

obdržené žádosti: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 (obdržena dne 10.5.2019): 

Dotaz č. 1: 

V ZD čl. 2.3. Technické podmínky je na straně 11 uvedeno: „V Příloze č. 9 – Výpočetní nástroj 

(tabulka nastavení zadavatele).“ Ve výpočetním nástroji je pouze záložka Nastavení 

objednatele. Došlo pouze k záměně pojmů? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že záložka „NASTAVENÍ OBJEDNATELE“ na druhém listu excelu přílohy č. 

9 – Výpočetní nástroj odpovídá odkazu v ZD, v čl. 2.3. Technické podmínky na straně 11 „V 

příloze č. 9 – Výpočetní nástroj (tabulka nastavení zadavatele).  

 

 

 

Zadavatel: 

 Pardubický kraj  

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 708 92 822 

 

Veřejná zakázka: 

„Zajištění dopravní obslužnosti Pardubického kraje“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

a rozdělená na části dle § 101 ZZVZ 



Stránka 2 z 3 

 

Dotaz č. 2: 

Může Uchazeč počítat s vyšším počtem záložních autobusů než je uvedeno v Příloze č.3-

Souhrn linek a turnusů, musí být tyto záložní autobusy navíc pouze typu A-standartní ? 

Informace zadavatele: 

Minimální počet záložních autobusů a jejich rozdělení do kategorií objednatel požaduje 

dodržet. Zvýšení počtu záložních autobusů nad zadavatelem požadované množství je na 

rozhodnutí dopravce – včetně volby typu autobusu.  

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č.1 na dotaz č.1 uvedl: „Oběhy vozidel 

uvedené v příloze č. 3 mají výhradně informativní charakter a zadavatel je do zadávací 

dokumentace zahrnul především jako podklad pro údaj o požadovaném počtu vozidel pro 

plnění veřejné zakázky. Zadavatel potvrzuje, že oběhy, které jsou uvedeny v přílohách č. 3 ZD 

jsou zadavatelem zpracovány jen pro všední dny. Zadavatel nezpracovával a součástí 

zadávacích podmínek tak nejsou oběhy pro víkendový provoz, prázdninový provoz nebo pro 

provoz o státních svátcích. Oběhy nejsou nezbytným podkladem pro zpracování nabídek. 

Dodavatelé jsou oprávněni (a to i v rámci samotného plnění veřejné zakázky) sestavit oběhy 

vozidel dle zadavatelem závazně stanoveného jízdního řádu samostatně. Zadavatel proto 

nebude doplňovat zadávací podmínky o oběhy pro víkendový provoz.“ Uchazeč, který 

v současné době nezajišťuje dopravu v Pardubickém kraji, nemá jinou možnost než vycházet 

z podkladů, které poskytl Zadavatel v rámci této veřejné zakázky. K nacenění zakázky 

potřebuje Uchazeč znát minimální počet řidičů potřebných k zajištění všech spojů v dané 

oblasti. K tomu potřebuje znát oběhy pro víkendový provoz. Domníváme se, že v tomto bodě 

nemají všichni Uchazeči stejné podmínky. Může Zadavatel zveřejnit oběhy pro víkendový 

provoz? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu opakovaně uvádí, že dodavatelé musí v první řadě vycházet ze 

závazných podkladů, které zadavatel poskytl k této veřejné zakázky v zadávací dokumentaci, 

tedy v tomto případě zejména ze závazných jízdních řádů. Zadavatel nicméně dodatečně 

poskytuje rovněž požadované zpracované víkendové oběhy (oběhy pro víkendový provoz). 

Zadavatel současně upozorňuje, že oběhy mají pouze informativní charakter a také, že nejsou 

nezbytným podkladem pro zpracování nabídek. Dodavatelé jsou oprávněni (a to i v rámci 

samotného plnění veřejné zakázky) sestavit víkendové oběhy vozidel dle zadavatelem 

závazně stanoveného jízdního řádu samostatně. 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to 

do 3. 6. 2019 do 11:00 hodin. 

Zadavatel tímto současně oznamuje v souladu s § 212 ZZVZ provedení úpravy v oznámení o 

zahájení zadávacího řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek (resp. Úředního 



Stránka 3 z 3 

 

věstníku Evropské unie), a to konkrétně úpravy provedené v souvislosti s výše uvedeným 

prodloužením lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Příloha: 

• Oběhy pro víkendový provoz 

 

Praze dne 15. 5. 2019 

 

Pardubický kraj 

právně zastoupený MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Darja Kosmáková, advokát 

na základě plné moci 

 


		2019-05-15T09:37:55+0200




